

# „Dolmel” dla Bełchatowa

W Dolnośląskich Zakładach Wytwarzających Maszyny Elektryczne „Dolmel” we Wrocławiu przygotowuje się dokumentację nowego typu silników elektrycznych o mocy 630 do 1000 kilowatów przeznaczonych do napędu taśmociągów dla przyszłej kopalni węgla brunatnego w Bełchatowie.

Zaloga wrocławskiego „Dolme lu” wyprodukowała dla kopalni w Bełchatowie 350 dużych silników elektrycznych, z których każdy waży ok. 6 ton. Pierwsza prototypowa seria tych maszyn będzie gotowa w 1976 r. Silniki te przystosowane będą do pracy w bardzo trudnych warunkach eksploatacyjnych — na otwartym powietrzu w różnych warunkach atmosferycznych i przy dużym zapyleniu.

## Wieża Binh Son



Sredniowieczna wieża Binh Son w wiosce Tam Son jest jednym z najstarszych zabytków DRW. Kwadratowa, 12-kondygnacyjna wieża z czerwoną cegłą ma 16 m wysokości. Słup jej pokryty są płaskorzeźbami. Obecnie wszystkie piono do prac konserwatorskich. Na zdjęciu: wieża Binh Son. CAF — VNA

## Anwar Sadat przygotowuje się do wizyty we Francji

Prezydent Egiptu Anwar Sadat udaje się w nadchodzący poniedziałek z oficjalną wizytą do Francji, gdzie przeprowadzi rozmowy z prezydentem Valeriem Giscard d'Estaing. Będzie to pierwsza wizyta prezydenta Egiptu w czolowym kraju Wschodniego Błędnu, co ma szczególne znaczenie w świetle dialogu arabsko-zachodnioeuropejskiego, będącego obecnie w impasie.

## Samolot runął na budynki mieszkalne

7 osób poniosło śmierć i 132 osoby zostały ranne w wyniku zderzenia w powietrzu dwóch samolotów wojskowych nad stacją Samail. Jeden z samolotów spadł na zabudowany teren niszcząc 25 domów. Drugi spadł na teren nie zamieszkały. Zginęli obydwaj piloci. Spośród rannych 22 osoby są w ciężkim stanie.

## Wichura w Beskidach

W nocy z 22 na 23 bm. wystąpiła w Beskidach silna wichura. W podmuchach prędkość wiatru dochodziła do 20 m/sek., a w partiach szczytowych Skrzycznego, Klimczoka i Małego Skrzycznego do 30 m/sek.

Wstrzymano eksploatację wyciągów na Skrzycznym i Czantorii oraz kolejki na Szymbielnie. Wichura przewróciła wiele drzew i pozrywała sieć elektryczną w górach.

## Tłusta plama na Morzu Karaibskim

Kilka tysięcy ton ropy naftowej wyciekło w pobliżu Wysp Dziewiczych na Morzu Karaibskim z erektycznego zbiornikowca „Michael C. Le mos” o nośności 124 tys. ton. Istnieją obawy, że tankowiec może zatonać.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Miniony rok w ocenie GUS

Wzrost dochodu narodowego o 10% Podniesienie poziomu produkcji rolniczej 431,5 mln zł na inwestycje 418 km zelektryfikowanych linii kolejowych Obfitsze dostawy na rynek artykułów spożywczych 33,8 mln ludności

Główny Urząd Statystyczny ogłosił dane o rozwoju gospodarki narodowej i o wykonaniu narodowego planu społeczno-gospodarczego w 1974 r. W omówieniu komunikatu GUS wszystkie wskaźniki dotyczące ub. r. porównywane są z danymi za 1973 r.

### DOCHÓD NARODOWY

Dochód narodowy wzrósł o ok. 10 proc., wobec planowanych 9,5 proc. Stanowiło to w pierwszym rzędzie rezultat wydatnego zwiększenia produkcji przemysłowej — o 12,2 proc., w tym na cele rynkowe o 13,1 proc. Plan produkcji sprzedanej został tym samym przekroczony o 2,9 proc., czyli o blisko

34 mld zł. Zamierzenia w tej dziedzinie zrealizowały wszystkie resorty przemysłowe. Podjęta została produkcja wielu nowych wyrobów przeznaczonych na rynek bądź na cele inwestycyjne i zaopatrzeniowe. Przeciętne zatrudnienie w przemyśle uspołecznionym wyniosło blisko 4,6 mln osób, co stanowiło wzrost o 2,4 proc., plan zakładając zatrudnienie o 0,8 proc. wyższe. Wydajność pracy wzrosła w przemyśle o 9,5 proc., wobec 8,6 proc. w 1973 r. Przyrost produkcji osiągnięty został w 80,3 proc. w efekcie wzrostu wydajności pracy.

### Nowy premier Jemenu

Powołując się na czwartkowe doniesienia z Sany Agencja AFP podała, że mł. katarski handlarz — przedsiębiorca Rady Rewolucyjnej Jemenu mianował premierem Abd Al-Aziza Ghaniego. Poprzedni premier Jemenu został zdymisjonowany

### ROLNICTWO

Mimo niekorzystnych warunków atmosferycznych wartość globalnej produkcji rolniczej zwiększyła się — w cenach stałych — o ok. 2 proc. wartość produkcji zwierzęcej wzrosła o 4,5 proc., a roślinnej zmniejszyła się o 0,2 proc. — głównie wskutek niższych plonów i zbiorów upraw okopowych, siana, owoców i warzyw. W czerwcu ub. r. pogłowie bydła wyniosło ponad 13 mln sztuk, zaś pogłowie trzody chlewnej ok. 21,5 mln sztuk. Spis gładniowy 1974 r. wykazał dalszą tendencję wzrostu pogłowia bydła, natomiast obniżenie tempa wzrostu pogłowia trzody chlewnej. (Dalszy ciąg na str. 2)

### Polski film o kontrwywiadzie

23 bm. odbył się w Warszawie pokaz prasowy nowego polskiego filmu fabularnego pt. „Orzeł i reszka”, reżyserii Ryszarda Filipińskiego który gra również główną rolę. Scenariusz opracował Jerzy Bronisławski na motywach własnej powieści „Zanim przyjdzie o świcie”. Jest to rekonstrukcja losów jednego z pracowników polskiego kontrwywiadu. Oprócz R. Filipińskiego w filmie występują: Anna Ciepliewska, Małgorzata Potocka, Henryk Głazycki, Andrzej Kozak, Wacław Ulewicz, Stanisław Niwiński; zdjęcia — Maciej Kijowski, muzyka — Maciej Malecicki.



★ Lodowce gór Tien Szań

Lodowce gór Tien-szań, zasilające w wodę środkowozjaski rzeki, mają duży wpływ na klimat sąsiednich rejonów. Dlatego pracowników stacji badawczej Akademii Nauk Kirgiskiej SRR nieustannie śledzą ich „życie”.

Na zdjęciu: pracownicy stacji w czasie „obchodu”. CAF — TASS

### ORKA



CAF — Hawale — Salsola

## „Polmozbyt” unowocześnia obsługę klientów

W NADCHODZĄCYM SEZONIE MOTORYZACYJNYM CENTRALA „POLMOZBYT” WPROWADZA USPRAWNIA W SWIEJ DZIAŁALNOŚCI USŁUGOWEJ I HANDLOWEJ URUCHOMIŁO ZOSTAŁA NOWE OBIEKTY OBSŁUGI SAMOCHODÓW. POWNINO TO — JAK ZAPEWNIŁA DYREKCJA CENTRALI — POLEPSZYĆ PRACĘ ZAPLECZA USŁUGOWO-NAPRAWCZEGO MOTORYZACJI.

Liczba autoryzowanych stacji obsługowo-naprawczych wzrosła w br. o ponad 60 — do 373. Celem jest stworzenie takiej sieci obsługowo-naprawczej, aby z jednej strony objęła ona cały obszar kraju — przy zasięgu działania jednej stacji nie większym niż 30 km — z drugiej zaś, aby jej potencjał usługowy był proporcjonalny do liczby samochodów zarejestrowanych na danym terenie.

Ponieważ liczba stacji będzie nadal niewystarczająca w stosunku do potrzeb, przewiduje się wydłużenie czasu pracy wielu z nich. 20 do 30 stacji autoryzowanych będzie w br. 120 innych ma być czynnych od godziny 6 do 20. Ponadto w niektórych stacjach przydrożnych wprowadzi się dyżury świąteczne.

W placówkach naprawczych „Polmozbyt” uruchomionych zostanie w br. 20 nowych, automatycznych stanowisk mycia samochodów, 19 stanowisk blacharstwo-lakmierzowych. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Mucha drozofila i ikra ryb obiektem badań załogi „Saluta-4”

Owocowa muszka drozofila, której tak wiele zawdzięcza genetyka, znajduje się na pokładzie radiologicznej stacji orbitalnej „Salut 4”. Celem badań jest ustalenie, jak i czy w ogóle, warunki lotu kosmicznego wpływają na genetyczną strukturę i mechanizmy, odpowiedzialne za przekazywanie cech dziedzicznych z pokolenia na pokolenie.

Ponieważ drozofila są bardzo czułe na zmiany temperatury, komora, w której się znajdują została u mieszczona w kontenerze termostatem. Stan ciepłoty jest stale kontrolowany. Kiedy kosmonauci powrócą na Ziemię, komora z drozofilami zostanie przekazana do laboratorium genetycznego, gdzie owady zostaną poddane szczegółowej analizie.

## Byli więźniowie obozów koncentracyjnych przyjęci przez Edwarda Gierka

Wczoraj przed zbliżającymi się obchodami 30 rocznicy wyzwolenia Oświęcimia — największego spośród hitlerowskich obozów koncentracyjnych i więzień utworzonych w latach wojny i okupacji na ziemiach polskich — I sekretarz KC PZPR Edward Gierka spotkał się

## Zakończenie obrad Komitetu Wykonawczego RWPG

Wczoraj zakończyło się w Moskwie 70 posiedzenie Komitetu Wykonawczego Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, w którym uczestniczyli wicepremierzy rządów Bułgarii, Czechosłowacji, Kuby, Mongolii, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Polski, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego, a także przedstawiciele Jugosławii.

w gmachu Komitetu Centralnego z grupą byłych więźniów obozów koncentracyjnych.

W czasie spotkania, w którym uczestniczyli również zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Stanisław Kania oraz szef urzędu d/s kombatanów, minister Mieczysław Grudziński. Omówiono stan przygotowań do obchodów, które będą manifestacją pamięci narodowej.

Przemawiając w czasie spotkania I sekretarz KC PZPR wyraził uznanie i głęboki szacunek dla postawy byłych więźniów obozów masowej zagłady, którzy po wyzwoleniu wnieśli również wielki wkład w budowę Polski Ludowej.

## Wilson zapowiada referendum w sprawie EWG

Premier Harold Wilson zgłosił w czwartek na posiedzeniu Izby Gmin wniosek, aby sprawa dalszego członkostwa Wielkiej Brytanii w EWG stała się przedmiotem referendum. Wilson oświadczył, że referendum mogłoby się odbyć przed końcem czerwca pod warunkiem iż do tej pory byłoby już znane wyniki negocjacji. Premier zapowiedział ponadto, iż ma zamiar za kilka tygodni opublikować „Białą Księgę” na temat organizacji referendum.

## Ponowny rozejm w Irlandii Płn.?

W środę wieczorem odbyło się w Belfastie poufne spotkanie przedstawicieli partii politycznej „Sinn Fein”, politycznej naddobudki skrzydła „tymczasowych” Irlandzkiej Armii Republikańskiej oraz współpracowników brytyjskiego sekretarza stanu d/s Irlandii Północnej, Merlyna Reesa. Ze spotkania tego niektórzy obserwatorzy wyciągali wnioski, że nie jest wykluczone ogłoszenie nowego rozejmu między IRA a wojskami brytyjskimi. Po spotkaniu Merlyn Rees złożył oświadczenie, w którym stwierdził, że w Ulsterze musi zapanować spokój, aby rozmowy na temat panującej tam sytuacji mogły być kontynuowane.

## CO DZIEŃ CONIEŚCIE

W 24 dzień roku słońce wzeszło o godz. 7.29, zaszło zaś o godz. 16.08.

### Imieniny obchodzą

Feliks, Milena, Rafał  
Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, możliwy przelotny opad. Temperatura minimalna od minus 2 do 0, maksymalna 4-6 stop. C. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne i porzywiste, południowe i południowo-zachodnie. Jutra pogoda i temperatura bez większych zmian. Ciśnienie wieczorem 740,5 mm.

### Ważniejsze rocznice

1945 — Wyzwolenie Opola  
1945 — W Łodzi ukazał się pierwszy numer gazety „Wolna Łódź”  
1965 — Zmarł Winston Churchill angielski polityk, premier.

### Taka sobie myśl

Najczeklejszy mizantrop potrzebuje przecieć ludzi, chociażby po to, aby móc nimi gardzić.

### Uśmiechnij się



— Czy pan pamięta podarki imieninowe?

# M. Tank odznaczony Honorową Odznaką m. Łodzi

Wczoraj grupę pisarzy z Białoruskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej goszcząca w naszym mieście przyjął prezydent miasta Łodzi Jerzy Lorens.

W trakcie spotkania prezydent miasta Łodzi wręczył białoruskiemu poecie i prozaikowi tłumaczowi literatury polskiej na język białoruski Maksimowi Tankowi — Honorową Odznakę Miasta Łodzi.

# Miniony rok w ocenie GJS

(Dokończenie ze str. 1) Produkcja żywności wzrosła w ub. r. o ok. 12 proc., młeka o 3,3 proc., jaj o 5,7 proc. Zwiększył się udział sektora uspołecznionego, którego globalna produkcja rolno-wytworowa wzrosła o 12,3 proc. Wartość dostaw materiałów budowlanych na rynek wewnętrzny wzrosła o 13 proc., a maszyn rolniczych i ciągników o 17 proc. Zapotrzebowanie wsi w obu tych dziedzinach nie zostało jednak w pełni zaspokojone.

**INWESTYCJE**  
Nakłady inwestycyjne w gospodarce uspołecznionej wyniosły ok. 431,5 mld zł, czyli zwiększyły się o 25,6 proc. Wyższe w porównaniu z 1973 r. o 45 proc. Zadania dotyczące przekazywania inwestycji do ek-

sploatacji nie zostały w pełni zrealizowane. Ze 109 inwestycji szczególnie ważnych dla gospodarki narodowej, które miały być oddane do końca ub. r., przekazano 87, w tym 29 w terminach krótszych niż planowano. Uzyskany został znaczny przyrost zdolności produkcyjnych uspołecznionych w wielu rozbudowanych i zmodernizowanych zakładach.

**TRANSPORT**  
Transport uspołeczniony przewiózł ponad 12 mld ton ładunków, a więc o 13,1 proc. więcej niż w 1973 r. Przewozy pasażerskie zwiększyły się o 6,4 proc. Otrzymałyśmy 418 km nowych elektryfikowanych linii kolejowych, których łączna długość osiągnęła tym samym 5,118 km. Łączny tonaż morskiej floty transportowej wyniósł 3,154 tys. DWT, w tym 24,5 proc. przewoźników w naszym porcie, zwiększył się o 16 proc., osiągając 32,5 mln ton. Liczba abonentów telefonicznych wzrosła o 91,3 tys. — do 1,370 tys.

**HANDEL ZAGRANICZNY**  
Obroty handlu zagranicznego charakteryzowały się znacznie wyższą dynamiką niż w latach ubiegłych. Wartość eksportu zwiększyła się o 29,5 proc., a importu o 33,2 proc. Nastąpił dalszy, znaczny wzrost obrotów z krajami RWPG, m. in. dzięki poszerzeniu kooperacji i specjalizacji produkcji oraz podjęciu wiodących przedsięwzięć inwestycyjno-produkcyjnych w ub. roku.

**RYNEK WEWNĘTRZNY**  
Sprzedaż detaliczna na rynku wewnętrznym wzrosła o 14,5 proc. Dostawy mięsa, drobiu, podrobów i przetworów wzrosły o 9,5 proc., młeka o 7,3 proc., masła o 9 proc., serów i twarogów o 15,5 proc., jaj o 7,6 proc. i cukru o 5,8 proc. Spadły natomiast o 3,1 proc. dostawy wyrobów spirytusowych. Spośród wyrobów nieżywnościowych największy przyrost dostaw dotyczył magnetofonów, mebli drewnianych, rowerów i lodówek domowych. 91 proc. dostaw stanowiły towary pochodzące z produkcji krajowej. Udział towarów nowych i zmodernizowanych wyniósł 14 proc., ogólnej wartości dostaw towarów rynkowych wyrobowych w kraju. Mimo wydatnego zwiększenia dostaw żywności występowały nadal trudności z pełnym zaspokojeniem rosnącego popytu na mięso i jego przetwory. Neurodział spowodował także niedobory warzyw, owoców i przetworów warzywno-owocowych. Spośród towarów nieżywnościowych nie został całkowicie zaspokojony popyt m. in. na meble, prakty automatyczne, telewizory kolorowe i magnetofony. Wartość usług świadczonych dla ludności przez gospodarke uspołecznioną wzrosła o 13,5 proc. Potrzeby ludności w tej dziedzinie nie były jeszcze w pełni zaspokojone.

min osób, wznosząc o 3,3 proc. Z regulacji plac skorzystało 3,4 mln pracowników. Na cel ten przeznaczono w ub. r. 10,9 mld zł. Dochody z tytułu rent i emerytur wzrosły o 12,4 proc., a z tytułu zasiłków pracowniczych o 17,9 proc. Przeliczona miesięczna płaca nominalna netto w gospodarce uspołecznionej, przeliczona na 1 zatrudnionego, wyniosła 3,184 zł, wznosząc o 13,1 proc. Przeliczona płaca realna zwiększyła się o ok. 8 proc.

Ludność nierolnicza otrzymała z budownictwa uspołecznionego 17,4 tys. mieszkań. Wydatki państwa na ochronę zdrowia, świadczenia społeczne, kulturę i sztukę oraz kulturę fizyczną i turystykę wyniosły 64,1 mld zł (wzrost o 13,5 proc.).

Liczba lekarzy wzrosła o 1,7 tys. — do 56,9 tys. Liczba łóżek szpitalnych o 4,7 tys. — do 184,2 tys. miejsc w łóżkach o 4,6 tys. — do 77,9 tys. Z wychowania przedszkolnego skorzystało 1,1 mln dzieci.

**KSIAŻKA, PRASA, RADIO I TV**  
Wydano ok. 8 tys. tytułów książek i broszur o łącznym nakładzie 167 mln egz. (wzrost o 7,7 proc.). Łączny nakład gazet i czasopism wzrósł o 3,7 proc. Liczba abonentów telewizji po raz pierwszy przekroczyła liczbę abonentów radia i osiągnęła ok. 6 mln.

# Prezydent Ford broni rządowego programu gospodarczego

Prezydent USA, Gerald Ford, w przemówieniu wygłoszonym do grupy biznesmenów amerykańskich zwrócił się w imieniu „Confidence Board” oświadczył, że „Wiele dziedzin gospodarki amerykańskiej rozwija się w niepożądanym kierunku. Ford podkreślił w związku z tym konieczność podjęcia radykalnych środków w celu poprawy sytuacji.

Prezydent broni rządowego programu gospodarczego, który przedłożył w wygłoszonym ostatnio orędziu o stanie państwa. Program ten spotkał się z zdecydowaną kryty-

ką ze strony kongresu, kół gospodarczych i wielu specjalistów świadczących, że jest on z jednej strony zbyt mało skutecznym dla przeciwdziałania spadkowi aktywności gospodarczej, z drugiej natomiast doprowadzi do wzrostu inflacji. Gerald Ford podkreślił, iż zamierza nie dopuścić do dalszego wzrostu wydatków federalnych. Jednocześnie wypowiedział się jednak przeciwko zmniejszeniu wydatków wojskowych i wyraził parcie dla polityki stymulowania wzrostu inwestycji i zysków wielkich korporacji.

# Izba pamięci i tradycji „Lodexu”

Po wywołaniu jako pierwsze w branży wieloletniej rozpoczęły produkcję ZPW „Lodex”, nazwane wówczas ZPW Nr 1. Już 8 lutego 1945 r. pierwszą partię sukna mundurowego delegacja tych zakładów zawiozła do naczelnego dowódcy Wojska Polskiego. Można przekonać się o tym na podstawie dokumentów zgromadzonych, w otwartej wczoraj w tych zakładach, izbie pamięci i tradycji. Pracownicy „Lodexu” urządzili ją sami, w czynie społecznym.

Ekspozycja przedstawia tradycje walk robotników byłej fabryki F. Schweickera podczas Rewolucji 1905 r., w okresie międzywojennym i w latach okupacji. Mówi też o najnowszej historii zakładu. Do najciekawszych zbiorów zalicza się m. in. oryginalne dokumenty dotyczące działalności w okresie międzywojennym fabrycznego koła Związku Walki Młodych oraz pracy niedzielnego gimnazjum dla robotników. (ik)

# KANADA Pościg za bandytą

Policia kanadyjska prowadziła zakrojony na szeroką skalę pościg za uzbrojonym bandytą, który uciekał samochodem z 12-letnim chłopcem jako zakładnikiem oraz z 10 tys. dolarów okupu. Bandyta został zidentyfikowany jako zbiegły z więzienia w październiku ub. r. Donald Cline. Po ucieczce zawiadano o nim w reku jedna z ferm koło miejscowości Thanesford w stanie Ontario, zamieszkała przez rodzinę z 4 dziećmi. Kiedy policja otoczyła farmę 22-letni Cline zażądał dostarczenia mu samochodu i 10 tys. dolarów. Po spełnieniu tych żądań uciekł on tym samochodem zabierając za sobą 12-letniego Roberta Fielda. W samochodzie znajduje się również przyjaźniak Cline'a oraz nie zidentyfikowany mężczyzna.

W dwie godziny po uwolnieniu 12-letniego chłopca bandyta Donald Cline otoczony został przez siły policyjne w jednym z domów w kanadyjskim mieście London. D. Cline oddał się bez walki w ręce policji.

Helikoptery policyjne ścigają samochód, który udaje się w kierunku Toronto.

Cline ostrzegł, że jeżeli radiowozy policyjne zbliżą się do niego, natychmiast zastrzeli 12-letniego Roberta Fielda.

# 13 osób zamarzyło Fala zimna w Meksyku

Stolica Meksyku nawiedziła we wtorek wczesnym rano mroźny, 13 osób zamarzyło na śmierć. Równocześnie nad miastem przeszła gęsta śnieżyca, czego od dawna już nie zaobserwowali tutejsi meteorologowie.

W 14 spośród 30 meksykańskich stanów, przy niskich temperaturach spadły ulewne deszcze i śnieg. Władze poinformowały, że w ciągu ostatnich 48 godzin na drogach doszło do wielu niebezpiecznych wypadków, w których 8 osób zginęło, a 50 odniosło rany.

Wydano ok. 8 tys. tytułów książek i broszur o łącznym nakładzie 167 mln egz. (wzrost o 7,7 proc.). Łączny nakład gazet i czasopism wzrósł o 3,7 proc. Liczba abonentów telewizji po raz pierwszy przekroczyła liczbę abonentów radia i osiągnęła ok. 6 mln.

# Największy pożar na Filipinach 45 osób zginęło w płomieniach

W 5-piętrowym budynku domu towarowego „Victoria” w mieście Manilla (16 km na wschód od Manila) wybuchł gwałtowny pożar, najtragiczniejszy w skutkach na Filipinach od zakończenia drugiej wojny światowej. W czwartek nad ranem policja poinformowała, że 45 osób zginęło w płomieniach, a co najmniej 70 zostało rannych. Złoty 41 osób były tak zżęłone, że nie

# Terrorystyczne grupy „AAA” grasują w Argentynie

Terrorystyczne Argentynskie Sojuszy Antykomunistyczne (AAA) nie rezygnują z prób wywołania w kraju atmosfery strachu i chaosu. W czwartek, 23 bm, 50 zamaskowanych osób dokonało napadu na drukarnię dziennika „La Voz de Intero-

rior” w Cordobie, podpalając maszyny i urządzenia drukarskie. Na ścianach budynku napastnicy wymalowali swój symbol — potrójną literę „A”. Terrorysty strzelali również na postach i podłożyli w drukarni cztery bomby, które eksplodowały. Napad ten nie spowodował jednak ofiar w ludziach.

Natomiast w Barazategui pod Buenos Aires znaleziono zwłoki zastrzelonego, 40-letniego mężczyzny. Przypuszcza się, że jest to kolejna ofiara terronu politycznego, panującego w Argentynie od czasu misyjści.

# „Polmozbyt” unowocześnia

(Dokończenie ze str. 1) 15 stanowisk zabezpieczenia antykorozyjnego, 6 stanowisk diagnostycznych i 20 stanowisk naprawy ogumienia i wyważania kół. Przybędzie także 40 punktów „szybkich na-

udało się stwierdzić tożsamości ofiar. 4 osoby, których nazwiska są znane, zmarły wkrótce po przewiezieniu do szpitala. Zwyłol udało się oprowadzić dopiero po 2,5 godzinach. Przyczyną pożaru było zajęcie się łatwopalnych materiałów przechowywanych na pierwszej kondygnacji tego domu towarowego od iskry z palnika w czasie robót ekipy remontowej.

Francja zwiększa import radzieckiej ropy naftowej. Na rok bieżący złożono już zamówienia na 1,625 tys. ton. W ub. r. zamówienie opiewało na 1 mln ton.

# Wzrost eksportu radzieckiej ropy do Francji

Ostatnio radziecka centrala handlu zagranicznego „Sojuznietieksport” zawarła nowy kontrakt z firmami francuskimi na dostawę 2 mln ton ropy naftowej w roku bieżącym i przyszłym. Spodziewane są dalsze pertraktacje centrali w sprawie nowych kontraktów.

# Samobójstwa młodzieży w USA

W ciągu ostatnich 10 lat liczba samobójców wśród młodzieży amerykańskiej wzrosła trzykrotnie. Codziennie ginie w ten sposób ok. 30 osób, które nie przekroczyły 21 roku życia. Dane te podał dyrektor jednego z amerykańskich instytutów zdrowia psychicznego.

praw”, w których formalności związane z usługami będą znacznie usprawnione. Usprawniona zostanie także w bieżącym sezonie działalność sieci handlowej „Polmozbyt”. Przybędzie np. 41 nowych punktów sprzedaży samochodów. Będą one zlokalizowane poza miastami wojewódzkimi, przy stacjach obsługi lub pawilonach usługowo-handlowych.

W punktach sprzedaży udzielane będą bezpłatne, codzienne informacje o aktualnie realizowanych pożyczkach rejestru sprzedaży samochodów, kolorach nadwozi i wnętrzu samochodów sprzedawanych w danym dniu, a także o samochodach uszkodzonych i prezentowanych, które można nabywać poza kolekcjonerską wyjątkowość z rezerwy. Ponadto w miesiącach szczególnego nasilenia ruchu klientów przedtowane będą godzinny sprzedaży samochodów.

# Na ekranie TV

Trzeba by się umówić, czego żądamy od kryminalistów czwartkowych. Jeśli tego, aby zabijali nam kina w plonie, trzymali nas napięciu zaskakująco, to „Niezbezpieczne zabawy” nie mogły nas usatysfakcjonować. Napisano jest jak „czajdło” do podziemia, także zagrane były jak „patrzydło”, którego oglądanie w dowolnym momencie można przerwać, wrócić po 5 minutach i — spokojnie oglądać dalej, bez straty. Tym bardziej, że dobroduszy, a szczeremu komisarz Palmu (Lech Ordon) i tak nam na końcu wszystko wyjaśnił. To, co się działo wewnątrz, nie wypływało napiecia, ani zbliżenie ciekawości. Ot — można sobie oglądać, nie przerywając pogawędki z przyjaciółmi.

# SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

## Nerwowa atmosfera przy ul. Piotrkowskiej 76 Piłkarze ŁKS poszukują przeciwników

Nie uniknęli kłopotów działacze ŁKS przy realizacji planu przygotowania drużyny piłkarskiej do wiosennej rundy mistrzostw polskich rozgrywek pierwszoligowych. Jak na razie udało się tylko obóz w Bierutowicach. Inne przedsięwzięcia w tej dziedzinie jak dotąd biora w łeb.

Informowano nas wczoraj w ŁKS — na zorganizowanie 10-dniowego zgrupowania w Zakopanem. Chociaż działacze klubu nie rezygnują w poszukiwaniu miejsca dla 26 osób, tyle liczy bowiem kadra klubu wraz ze szkoleniowcami w zimowej stolicy Polski. Jeśli obóz w Zakopanem nie dojdzie do skutku, ekipa siaczy zmuszona będzie trenować w Łodzi (bądź też skorzystać z rosiny ośrodka w Arturówku), wyjeżdżając na mecz kontrolny z Wisłą a być może także do Zakopanego, gdzie stołczyłby pojedynek z przebywającym tam zespołem zabrzańskiego Górnika.

Niezbyt to budujące i tutaj nie sposób liczyć od pesymistycznej refleksji. Sprawa organizacji kolejnego obozu jak i zakontraktowania meczów sparingowych powinna być w naszym przekonaniu załatwiona na wiede tygodni wcześniej. Wówczas, gdy większość pierwszoligowych drużyn dysponowała jeszcze wolnymi terminami.

Nie doszedł do skutku np. mecz sparingowy z wrocławskim Śląskiem, który miał rozegrać ekipa łódzka w drodze powrotnej z Bierutowic. W tej sytuacji nie pozostało nic więcej jak tylko zabrać się do codziennych zajęć w hali własnej oraz rozdzwaniać po całym kraju w poszukiwaniu innych sparingpartnerów, a także znalezienia miejsca, na kolejne zgrupowanie.

Gdyby to tylko te kłopoty. Jak się dowiadujemy, nie udało się jak dotychczas zapisać na przyszły sezon ostatni guzik tutejszy wyprawy do Francji, gdzie ŁKS ma rozegrać 5 spotkań kontrolnych z czołowymi drużynami piłkarskimi tego kraju.

W tej sytuacji trener G. Polakow wykorzystując osobiste znajomości i koneksje rozpoczął starania dotyczące wyjazdu do Soczi.

— A jeśli te spotkania nie dojdą do skutku? Nie pozostanie nic więcej jak tylko zwrócić się do ośrodka rozegrania sparingowych meczów z przebywającego w Spale Widzewa i innych drużyn naszego okręgu oraz ślać nadal oferty i prośby w Polskę — usłyszeliśmy w odpowiedzi.

Na koniec jedno życzenie. Kierownictwo ŁKS musi zrobić wszystko, aby nerwowa atmosfera panująca od kilku dni w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 76 w jak najmniejszym stopniu udzieliła się piłkarzom, na których barkach kibice futbolu w naszym mieście i województwie złożyli odpowiedzialność utrzymania się w gronie pierwszoligowców. (w)

Wrac — jeśli nie żądamy, aby kryminali trzymali nas w napięciu itd., itp. — nie wybrzydźmy.

## St. Etienne przeciwnikiem Ruchu w ćwierćfinale KPE

Wczoraj w Zurichu odbyło się losowanie ćwierćfinałowych par w sezonowych rozgrywkach pucharowych. Mistrz Polski chorowski Ruch spotka się w ćwierćfinale Klubowego Pucharu Europy z mistrzem Francji St. Etienne.

Wprawdzie lider i ligi francuskiej nie reprezentuje tej klasy co przed paroma laty w czasie pamiętnych bojów z warszawską Legią (ostatnio odszedł dyrygent zespołu wielokrotny reprezentant „trójkolorytów” — G. Berata) niemniej w dalszym ciągu zaliczany jest do jednych z groźniejszych drużyn europejskiego futbolu. Przeciwnik chorowski przewodził francuskiej ekstraklasie. Po 24 kolejkach spotkał mistrzowskich St. Etienne i ma na swoim koncie 35 pkt wyprzedzając drugą w tabeli drużynę Bastii o 1 pkt oraz o 5 pkt Reims i Nimes. W ostatnim meczu ligowym St. Etienne pokonało Lille 4:1. W obecnej edycji rozgrywek pucharowych w drodze do ćwierćfinału Francuzi wyeliminowali Sporting Lizbona (2:0, 1:1) i Hajduka Split (1:4 i 5:1). Z rezultatów tych spotkań wynika, że drużyna z Etienne jest szczególnie groźna na własnym boisku. Na sześć pierwszych meczów ćwierćfinałowych oddebił się w Chorowie. Można liczyć, że 1. marca br. piłkarze Ruchu zakończą pierwszy pojedynek pucharowy korzystnym dla siebie rezultatem, który być może zagwarantuje kolejny sukces w postaci awansu do półfinału.

Tak to już jest napisane przez Mikiego Waltarię, a adaptator — Józef Jasielski, nie wysiłk się aby choć trochę to udratymizować. Reżyser Maria Kamińska utrzymała wszystko w zaproporzonałej przez autora niefrasobliwej tonacji (gdymy padło jeszcze kilka trupów, nie roboty to żadnej różnicy), ufając, że widzowie wlezną do końca dzieła świetnemu zreszła Lechowi Ordonowi i że to będą wybrzydzone, na odciepane chwały, obrane motywy jak ten np. z przylupim, ba po studiach, pomocnikiem komisarza (Mikko — Lech Soluba), albo zastanawia się nad tym, dlaczego Irl Rukamo (Ewa Borowik) zakochała się w Mikko.

Najwięcej szczęścia w KPE miała drużyna Cruyffa i Neeskensa — FC Barcelona. Mistrz Hiszpanii wylosował bowiem szwedzki Atvidaberg i uchołdzi za zdecydowanego faworyta. Trudniej wypowiadać zwycięstwów w pozostałych dwóch meczach KPE. Leeds United zmierzy się z Anderlechtem (Bruksela), a monachijski Bayern — z Araratem z Erewania.

Puchar UEFA

- Juventus (Turyn) — Hamburger SV
- Velez Mostar — Twente Enschede
- FC Koeln — FC Amsterdam
- Banik (Ostrava) — Borussia (M-gladbach)

Pierwsze spotkania ćwierćfinałowe odbędą się 5 marca br., a rewanże za dwa tygodnie.

## Młodzi „panczeniści” wyjechali do NRD

Dzisiaj na obóz przygotowawczy połączony ze startem w zawodach ułada się do NRD reprezentacja sportowa klubu z Łodzi. W składzie: M. Bak, A. Matysiak, W. Skotarek, M. Knap, M. Pysniak, G. Łysakowska, A. Piątkowska, L. Sikorska, E. Piotrowska, S. Kiliński, M. Rychlewski, M. Krawczyk, M. Legowski, Z. Nleżoda, Cz. Kościół, W. Kamiński, L. Przywara, G. Gawryszczak.

## Kontrolne mecze reprezentacji Polski

PZPN ustalił sparingowe spotkania polskiej reprezentacji piłkarskiej poprzedzające eliminacyjny mecz do ME z Włochami (19 kwietnia).

## Brydż

Po spotkaniach eliminacyjnych w brydżu sportowym do kadry narodowej Polski z Łodzi zakwalifikowali się dwie pary żeńskie: Z. Czapińska i H. Marecikowska oraz M. Panek i J. Markiewicz, a wśród mężczyzn: Z. Mikołajczyk i W. Tarnowski.

## Informujemy...

Ognisko TKKF „Dąbrowa” organizuje w każdą niedzielę bieg podoowy. Chętni mogą zgłaszać się o godz. 10 w Zasadniczej Szkole Metalowej przy ul. Z. Nałkowskiej 2. Zajęcia prowadzone będą przez wykwalifikowanych instruktorów.

Wkrótce trener K. Górski ustali skład drużyny na ten wyjazd. Wiadomo, że nie znajduje się w nim zawodnicy chorowskiego Ruchu, który w najbliższych dniach udaje się do Ameryki Południowej. Chorowski.

1. II. odbędzie się w Łodzi w sali ŁKS przy ul. Piotrkowskiej 76 po raz 10. o godz. 9. turniej otwarcia sezonu. Spodziewany jest udział około 100 zawodników i zawodniczek z Łodzi i województwa łódzkiego.

## KLUBOWY PUCHAR EUROPY

● Leeds United — Anderlecht (Bruksela)

- Ruch (Chorzów) — St. Etienne
- FC Barcelona — Atvidaberg (Sztokholm)
- Ararat (Erewan) — Bayern (Monachium)

## PUCHAR ZDOBYWCÓW PUCHARÓW

● Real (Madryt) — Crvena Zvezda (Belgrad)

## W SKROCIE

● Kolarski wyścig „Vuelta al Tachira” rozegrany w Wenezueli zakończył się zwycięstwem gospodarzy, którzy na ostatnim etapie wyprzedzili reprezentanta ZSRR Morozowa. Najlepszy z Polaków — Krzeszowiec zajął dopiero 24 miejsce, mając straty do lidera prawie 52 min.

## Kronika wypadków

● Godz. 8.30. Do Pogotowia Ratunkowego zgłosiła się Henryka G. (lat 52), z obrażeniami twarzy. Z tej relacji wynika, że uderzyła się o poręcz w trakcie gwałtownego hamowania autobusu.

● Godz. 12.40 al. Kościeliski przy ul. Mickiewicza, Kierowca samochodu ciężarowego 0653 JB nie uszanował pierwszeństwa przejazdu i spowodował zdarzenie z tramwajem. Ofiar w ludziach nie było.

● Godz. 13.50 skrzyżowanie ulic Narutowicza i Kopecińskiego. Dozło tu do zdarzenia „Nysy” 5329 XX z tramwajem 911. W wyniku wypadku pasażerów samochodu pomocy udzieliło pogotowie. Wina ponosi kierowca „Nysy”, który nie uszanował pierwszeństwa przejazdu.

● Godz. 19.45 Złotowa 32. Niebezpieczny Szczepan O. wargnął niespodziewanie na jeźdźcę i wodził pod „Trabant” IT 0950. Z osłonięciem obrażeniami został on przewieziony do Szpitala im. Kopernika.

● Godz. 20.45 skrzyżowanie ulic Gagarina i Zaozińskiej. Kierowca samochodu osobowego 3323 IB zgłównił w nie uszanował pierwszeństwa przejazdu i spowodował zdarzenie z tramwajem 173. W wyniku wypadku bok samochodu został poważnie uszkodzony. (19)

100 dni na odпочыnek

Tradycyjne wczasy FWP • Nowe weekendy z „Turystą” do Uniejowa • Zagraniczne oferty biur podróży

Minęły już czasy gdy wojaże łodzian na odпочыnek rozpoczynali się dopiero wiosną. Dziś zainteresowanie wyjazdami, zarówno krajowymi jak i zagranicznymi, jest ogromne od początku roku.

Rozmowy z przedstawicielami biur podróży nasuwały nam uwagę że przedsiębiorstwa te trochę zbyt późno przygotowują się do nowego sezonu.

Na pochwałę zasługuje inicjatywa „Orbisu” zorganizowania już w początkach lutego dwóch atrakcyjnych rejsów karnawałowych „Stefanem Batorym” do Rygi i Tallinna.

Nasze biura podróży w zasadzie jednak dopiero się „rozkręcają”. Niektóre z nich nie mają jeszcze nawet kalendarzyków imprez zagranicznych.

od 24 czerwca do 11 lipca (z przejazdem kuszetką oraz kwatery i obiadem) kosztuje 3600 zł. Ciekawie zapowiada się krótka wycieczka Bratysława — Wiedeń. Są miejsca na szlaki jugosłowiańskie, włoskie i greckie.

„Gromada”, podobnie jak niemal wszystkie pozostałe biura, organizuje wyjazdy na Targi Lipskie, proponuje ona jednak przejazdy autokarami zakładowymi co znacznie obniża koszt imprezy.

Z ciekawszych wycieczek „Sport-Tourist” warto wymienić szlak Lwów — Bukareszt — Budapeszt, wycieczkę do 4 stolic: Sofii, Belgradu, Bukaresztu i Budapesztu, oraz wiele atrakcyjnych ale drogiej wyjazdów, m. in. do Grecji, Hiszpanii, Jugosławii, Włoch, Szwecji, Turcji, Libanu, Syrii itd.

„Orbis” uruchamia 16-dniowe pociągi do Londynu oraz na trasie Londyn — Paryż, a także 15-dniowe wycieczki samolotem do Włoch z pobytami na Sycylii. Od kwietnia rozpoczyna się 18-dniowe wycieczki na trasach: Austria — Włochy, a w marcu 19-dniowa wycieczka do Indii — Cejlon. Przewidywane wycieczki do krajów demokracji ludowej oczekiwany jest dopiero pod koniec stycznia.

W tym roku przeciętny Polak będzie miał dużo więcej wolnych od pracy dni (wliczając w to, naturalnie urlop wypoczynkowy, niedziele, święta i wolne soboty). Zwiększy się więc zapotrzebowanie na weekendy, wycieczki, wypocznik na świeżym powietrzu.

W tym roku przeciętny Polak będzie miał dużo więcej wolnych od pracy dni (wliczając w to, naturalnie urlop wypoczynkowy, niedziele, święta i wolne soboty).

„Bank alimentów” JUŻ DZIAŁA

Z dniem 1 stycznia ZUS rozpoczął wypłacanie alimentów — zgodnie z zasadami określonymi przez ustawę. Wydział Alimentów ZUS w Łodzi przygotował się do nowych obowiązków już w listopadzie, a w grudniu zaczęły wpływać wnioski od komorników.

Aktualnie świadczenia otrzymało już 605 uprawnionych osób. Średnia suma wynosi około 400 zł. Zróżnicowanie wysokości wyplat uzasadnione jest wieloma względami, ale dwa z nich są zasadnicze: wysokość zarobków wierzyciela w przeliczeniu na jednego członka rodziny oraz kwota zasądzonego alimentów.

Dokumentacja spraw, które w większości już zostały zatwierdzone dostarcza orientacji co do wagi społecznej problemu i przekonuje o jedynie słusznej decyzji powołania „banku alimentów”.

140 tys. złotych wynoszą zaległości alimentacyjne ze strony Jana N. na rzecz jego trojga dzieci, którym winien był płacić 1.200 zł miesięcznie. Od 1964 r. egzekucja jest nieskuteczna. Dłużnik przepadł i nawet poszukiwania listem gończym prokuratury nie dały rezultatu.

1.700 zł otrzymywać będą co miesiąc dzieci Jerzego K., który winien jest im 70 tys. zł. Dłużnik (z zawodu dekarz) nie stara się o wysokie zarobki. Potracca mu się tylko 500 zł miesięcznie z wynagrodzenia. Dochód w rodzinie na osobę wynosi 320 zł.

Tylko 200 zł na osobę wynosi dochód rodziny Wacławy P. Pięciorek dzieci nie otrzymuje alimentów od ojca, który pracuje dorywczo. Rodzina dostała 1000 zł z ZUS-u. Sprawy są różne. Wyplaty adresowane są także do rodziców, którym dzieci nie płacą alimentów, do żon, którym mężowie odmawiają zasądzonych kwot. Jest przypa-

dek egzekwowania należności od synowej dla teściów i od brata dla siostry. Najwięcej jednak jest spraw dzieci, o których zapomnieli ojcowie.

Alimenty nie ściągnięte nie stają się nieściągalnymi. Komornik prowadzi nadal egzekucję, w sędzi-

gdynia — „Wódz Prusów” (A) radz. b/o wieku godz. 10, 12, 13, 14, 30; Pożegnanie z filmem — „Człowiek, który wymyślił życie” duński od lat 15 godz. 17, 19, 30

TATRY — „Odstrzał” USA od lat 15, g. 10, 19, 30; Kino Filmów Dzieci cichych — „Joe w królestwie pszczoł” (A) franc. b/o wieku, godz. 12, 30, 14, 15, 16, 17, 45

CZAJKA — „Nie ma mocnych” pol. godz. 17, 19

DKM — „W poszukiwaniu miłości” ang. od lat 15 godz. 16, 18, 20

ENERGETYK — „El Dorado” USA godz. 17, 19, 15

KOLEJARZ — nieczynne

MŁODA GWARDA — „Przygody Hucka Finna” (A) radz. b/o wieku, godz. 9, 30, 11, 30, 13, 30, 15, 30; „Osobliwa miłość” wł. od lat 15 godz. 17, 30, 19, 45

MUZA — „Potop” cz. I pol. b/o wieku godz. 16, 19

STOKI — „Unkas — ostatni Mohikanin” (A) rum. b/o wieku, godz. 13, 30, 17, 30; „Ktoś czyni na moje życie” czech. od lat 15 godz. 19, 30

OKA — „Szantażystki” franc. od lat 15 godz. 10, 16, 18, 20

POLESIE — „Wilk morski” rum. od lat 6 godz. 17, „Narkomani” USA od lat 18 godz. 19

POPULARNE — nieczynne

I MAJA — „Winnetou i Ananasi” jug. b/o wieku godz. 15, 30, 17, 30; „Huminka” (A) pol. od lat 15 godz. 19, 30

HALKA — „Kabaré” USA od lat 15, godz. 17, 19, 15

PIONIER — „W królestwie ducha gór” jugosł. b/o wieku g. 10, 12, 15; „Pociąg pancerny” (A) radz. od lat 15 godz. 14, 16, 18, 20

POKÓJ — „Twardzień szaleńców” (B) rum od lat 15 godz. 15, 30; „Miłość i anarchizm” wł. od lat 15 godz. 17, 30, 19, 45

REKORD — „Jak się to robi” (B) pol. b/o wieku godz. 15, 30; Port lotniczy USA od lat 13 godz. 17, 30

ROMA — „Kot w butach” (A) jap. b/o wieku godz. 10, 11, 45, 13, 30, 15, 30; „Pokusa” wł. od lat 18 godz. 17, 19, 30

SOJUSZ — „Weronika” (A) rum. b/o wieku godz. 16, 30; „Pożądania zwane Anadą” czech-USA, od lat 18 godz. 18, 30

SWIT — „Winnetou i król Nafy” jug.-RFN, b/o wieku godz. 15, 17; „Ojciec chrzestny” USA od lat 18 godz. 19



WAŻNE TELEFONY

Table with 2 columns: Informacja telefoniczna, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, Informacja kolejowa, Informacja PKS, Dworzec Centralny, Dworzec Gólcyny, Pogotowie wodociągowe, Pogotowie gazowe, Pogotowie energetyczne, Pogotowie ciepłownicze.

TEATRY

Table with 2 columns: WIELKI, POWSZECHNY, NOWY, MALA SALA, JARACZA, MALA SCENA, TEATR, MUZYCZNY, ARLEKIN, PINOKIO, FILHARMONIA.

MUZA

Table with 2 columns: SZTUKI, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJ., ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, HISTORIA WŁÓKIENICTWA, EWOLUCJONIZMU.

ZOO

czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 13)

KINA

Table with 2 columns: BALTYK, LUTNIA, POLONIA, PRZEDWIOSNIE, WISLA, WOLNOSC, WŁOKNIARZ, ZACHETA, LDK, STYLOWY, STUDIO.

Pierwsze koło seniorów rzemieślników-metalowców

Przy Izbie Rzemieślniczej powstało pierwsze koło seniorów, skupiające w swych szeregach członków Cechu Rzemiosł Metalowych.

„BAL PRASY”

Organizatorem tradycyjnego Balu Prasy, który odbędzie się 1 lutego br w „EUROPIE” udało się pozyskać na tę imprezę duet taneczno-wokalny JOLANTE SZEN i JERZEGO MIRONA w swym najnowszym programie.

Wśród 50 seniorów znalazły się też dwie kobiety. Przeciętna wieku — 75 lat. Najstarszy w klubie jest B. Jaszczynski, liczący sobie 84 lata.

Mimo sędziwego wieku wielu rzemieślników udziela się społecznie. Np. przewodniczący klubu W. Strzelecki pełni funkcję rzeczoznawcy w Izbie Rzemieślniczej i jest biegłym w sądzie. Cz. Malaszkiewicz działa w ZBoWiD, a S. Gorzuchowska opiekuje się młodzieżą Zasadniczej Szkoły Metalowej udzielając w razie potrzeby korepetycji.

Pijalnia piwa na Starym Rynku w dawnym szalecie!...

Dość szokująca wiadomość przekazał nam kierownik Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego na Bałutach. Otóż władze dzielnicy zatwierdziły już projekt urządzenia pijalni piwa w podziemiach pod arkadami Rynku Starego Miasta, gdzie dotychczas był... publiczny szalet. Władze sanitarne nie zgła-

szają sprzeciwów, a organizatorzy nowej placówki zapewniają, że w obszernych pomieszczeniach powstanie wzorcowy lokal, w którym będzie się propagować kulturę picia piwa. Pijalnia zostanie urządzona jeszcze w tym roku. Niedaleko zbudowany też zostanie inny szalet publiczny.

Nowe znaki na Piotrkowskiej



Wprowadzone zostały już pierwsze korekty do organizacji ruchu drogowego. Wczoraj na ul. Piotrkowskiej odsłonięto nowe znaki pozwalające kierowcom m. in. na skręt w ul. 22 lipca.

Wprowadzone zostały już pierwsze korekty do organizacji ruchu drogowego. Wczoraj na ul. Piotrkowskiej odsłonięto nowe znaki pozwalające kierowcom m. in. na skręt w ul. 22 lipca.

W kilku zdaniach

„Kontynenty” — Kolejna impreza na ten temat dnia o godz. 18.30 w SDK LZSP „Luznia” (Piotrkowska 243).

Dokąd na niedzielny spacer

Wycieczka piesza na trasie: Aleksandrów — Sanie — Zgnile Bło to — Kamieniec, długość 15 km. Zbiórka pęta MPK (ul. Północna) godz. 9.30. Koszt przejazdu ok. 15 zł.

Kochany Reflektorku!

Zwracamy się do Ciebie o pomoc. Jesteśmy pracownikami sklepu wiatrobrazowego PSS nr 756 przy ul. Zamenhoffa 38, który w listopadzie został oddany do użytku po remoncie. W czasie remontu zdjęto aparat telefoniczny i obiecano zainstalować go po zakończeniu remontu.

Kto pomoże „Ruchowi” i sobie?

Oto wyjaśnienie „Ruchu” na notatkę R. z 16 stycznia pt. „To nie jest wyjście”. „Kłosek” na stacji kolejowej Łódź-Widzew (L.) okazał się niezbyt szczęśliwym punktem sprzedaży, uzyskiwał małe obroty i w związku z tym często zmieniał się w ntm sprzedawcy. Ostatnia obsada, z której ani „Ruch” ani okoliczni mieszkańcy nie byli zadowoleni z uwagi na skracanie czasu handlu i niedostatecznie opracowywanie zamówień, również zrezygnowała z dalszej pracy. Ponieważ ostatnio brakuje kandydatów na sprzedawców, kłosek na stacji Widzewa musiał być zamknięty na jakiś czas, choć wcale nie znaczy to, że na zawsze.

REFLEKTOREM no łodzi...i druga strona. List uczniów Szkoły Podstawowej nr 36, wykorzystany w notatce R. pt. „Dwie szkoły” (20 stycznia), skłonił do uwagi na temat niedawnego seansu w „Miodę Gwardii” również uczniów SP nr 9. Pięta oni m. in.: „...do kina udaliśmy się dwie szkoły — 36 i nasza, 9”. Każda ze szkół miała przydzielone miejsca: było 100 miejsc dla Szkoły nr 36 i 150 miejsc dla Szkoły nr 9. Szkoła 36 przyprowadziła 170 uczniów, nasza — 124. W tej sytuacji część uczniów ulokowano na dodatkowych krzesłach, wielu uczniów naszej szkoły siedzieli na zmianę na jednym miejscu. Dla nauczyciela naszej szkoły zabrakło miejsc i przez całą projekcję przebywały w poczekalni, jedynie nauczycielka jez. polskiego oglądała ją z uwagi na konieczność wykorzystania tematyki filmu na lekcji. Część wychowawców Szkoły 36 siedzieli na przemieszczonych przez obsługę kina fotelach. Pytamy: dlaczego nauczycielom Szkoły 36 nie ustąpił miejsca ich wychowankowie? Nasza sytuacja była znacznie gorsza”. Pod listem podpisy zastępcy dyrektora szkoły, opiekuna samorządu, a także przedstawicieli

# Wielki konkurs „Dziennika Łódzkiego”

## Osiedle 30-lecia

Jak naszym Czytelnikom wiadomo, ogłosiliśmy w rocznicę wyzwolenia Łódź konkurs na najpiękniejsze osiedle mieszkaniowe. Startują w nim 24 łódzkie osiedla mieszkaniowe. Warunek — by osiedle było do końca wybudowane. Nie mają więc prawa startu ani Retkinia ani Zgierska — Stefana, Dworzec Chojny, Czerwonny Rynek, Inflancka, wszystkie aktualnie w budowie, ani też osiedla wybudowane przed wojną. Wszystkie pozostałe mają te same prawa do palmy najpiękniejszego, najwygodniejszego, najsympatyczniejszego. O tym, które z nich okaże się najlepsze zadecyduje Jury pod przewodnictwem mgr inż. arch. B. Kardaszewskiego. Jury i nasza redakcja nie wyobrażają sobie jednak zajęcia stanowiska bez zasięgnięcia opinii naszych Czytelników. Apelujemy więc o listy na temat łódzkich osiedli — autorzy najlepszych wypowiedzi zostaną wyróżnieni cennymi nagrodami.

Napływają do naszej redakcji następne listy. A oto fragmenty wypowiedzi pani Barbary Drożdż — z ul. Przemysłowej 1977.

„...Osiedle Dół — MZBM-owskie, uważam za najsympatyczniejsze, choć ten sentyment powinien złożyć w holdzie Retkinia, na której się od dziecka wychowałam i gdzie potem długo jeszcze wolałam swoje dzieci „do Babeli na zdrowe powietrze — do zielonego ogródka”. Przeobrażenie Retkini w pustynię bez zieleni, zmienione dawne poglądy. Wobec tego osiedle, które mi jest najbliższe — „najsympatyczniejsze”, to osiedle Dół.

Dlaczego? Bo jest ono najładniej położone, otoczone zielenią, która można obejrzeć już z autobusu D. Jego najbliższe otoczenie to Park

Promienistych, basen — bliskość, dek wypoczynku. Jeśli chce pójść na krótki spacer, idąc w kierunku ul. Brackiej, wzdłuż parkanu Cmentarza Żydowskiego, Kojąca cisza. Moje ulubione osiedle to również kawałek historii: Pomnik Martyrologii Dzieci — teren obozu dziecięcego, miejsce do którego wracam pamięcią nie tylko z okazji wyzwolenia... Z tego osiedla najbliższe do wylotu — most — Strykowska i najwygodniej do Lagiewnik na niedzielny odpoczynek.

Zeby było najpiękniejsze, należałoby wyburzyć resztkę ruder nie mających znaczenia, ale wywierających tylko zły wpływ na całość, a zwłaszcza na prawej stronie drogi prowadzącej różne delegacje do Pomnika...”

**P. Lech Buła — student Wyższej Szkoły Lotniczej:**

„...Nieznoście bywałam w Łodzi. Dziś wpadł mi do ręki wasz Dziennik i zobaczyłam w nim zdjęcie mojego osiedla! Można się domyślać, że będę głosować za swoim osiedlem. Tak! Najładniejsze, najwygodniejsze, najsympatyczniejsze jest osiedle Wielkopolska B.

Drogi moi, nie piszcie z czystym patriotyzmem lokalnym. Wydaje mi się, że umiemy docenić ludzi, którzy wkładają swoją pracę w rozwój Łodzi. Mimo to najlepszej

## Życie ciekawsze i przyjemniejsze

Blisko sto tysięcy mieszkańców hoteli robotniczych na terenie całego kraju uczestniczyło w ubiegłorocznym konkursie o puchar „Trybuny Ludu”. W rezultacie współzawodniczą, do którego przystąpiło 450 hoteli poprawiły się warunki socjalno-bytowe ich mieszkańców.

Stworzono więcej możliwości dla rozwoju inicjatyw społecznych, młodzież i dorośli mieli do wyboru więcej form wypoczynku po pracy i nauce.

Korzystając z dobrych doświadczeń redakcja „Trybuny Ludu” ogłosiła w tym roku trzeci z kolei konkurs hoteli pracowniczych. Współorganizatorami są związki zawodowe, poszczególne ministerstwa, ZMS i TKKF.

Celem konkursu jest podniesienie poziomu warunków życia i wypoczynku oraz działalności społeczno-kulturalnej w hotelach. Przedmiotem rywalizacji będzie estetyka i czystość wnętrza hotelu i jego otoczenia oraz organizacja różnorodnych imprez oświatowych, rozrywkowych i turystycznych. W programie tych imprez przewidziano m. in. wielooboj sprawnościowy TKKF i zdobywanie Powszechnej Odznaki Sportowej.

Uczestnikom konkursu proponuje się m. in. budowę w czynie społecznym prostych obiektów sportowo-rekreacyjnych, organizację i udział w imprezach i grach sportowych na wolnym powietrzu, a także organizowanie własnych zespołów artystycznych i udział w ogólnopolskich konkursach czytelników, fotograficznych i innych.

W Łodzi czynnych jest ponad 20 hoteli robotniczych, w których mieszka kilka tysięcy młodzieży i dorosłych. Podobne hotele ma wiele przedsiębiorstw na terenie woj.

opini moich kolegów o Łodzi (nie mieszkam tu od pewnego czasu) trwam przy swoim. Dlaczego w tym ukończonym przeze mnie mieście najbardziej lubię Wielkopolską B? Bo jest malowniczo położona między torami, działościami i co ważne (uściśnić dłoń dla projektantów) w odpowiedniej odległości od głównej ulicy. Mnóstwo dobrze zagospodarowanych osiedli zielonych, dobre zaopatrzenie, dużo możliwości dla dzieci, dobra robota gospodarska osiedla — dzięki temu wszystkim — osiedle jest prawie idealnym wypoczynkiem po pracy.

Na zakończenie chciałbym powiedzieć i tu mam atut dla moich kolegów, którzy są przeciwko Łodzi, iż dobrze chyba o mieście i jego gospodarzach świadczy, że Łódź nie ma największego współczynnika dochodu na głowę, a jednak te grubo ponad 300 tysięcy łódzian mieszka w nowych blokach, w lepszych niż przedtem warunkach...”

Zamieszczamy dzisiaj tylko dwa listy. Z lektury listów, które do redakcji nadeszły wynika, że pisać przed wszystkim mieszkańcy Dół, Rokiela, Teofilowa C., Czyżby inne osiedla nie miały swoich lokalnych „szwiniostw”? Czyżby nie podobał się Żubardź — chłuba Łodzi lat pięćdziesiątych? Kurak? Widzew-Zachód? Zaskakująco miła spółdzielnia z Dółów-Wschód, chyba tak przekonani o urodzie swego osiedla, że nie uważają za właściwe wypowiadać się na ten temat? Czekamy na listy. Czekamy tylko do 30 stycznia!

## 157 zgłoszeń w konkursie „Gmina — Mistrz Gospodarności 1975”

Wczoraj wszystkie gminy ziemie łódzkiej w liczbie 157 zgłosiły swój oficjalny udział w konkursie „Gmina — Mistrz Gospodarności 1975”, jaki organizowany jest przez Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu. Do końca I kwartału br. w województwie i w skali całego kraju zostanie podsumowany taki sam konkurs za rok ubiegły. Wstępne wyniki wskazują na to, że w ogólnopolskiej rywalizacji gminy ziemie łódzkiej szczególnie pom. wielofunkcyjną, znajdują się znowu wśród najlepszych. (zbb)

**W „Arlekinie”**

W „Ludowej szopce polskiej” wystawianej przez PTL „ARLEKIN” zagnieździł się złośliwy chochlik i kazal autorowi recenzji napisać wczoraj o całkiem innym teatrze. Nijakim przesyłamy, prostujemy i zapraszamy do „ARLEKINA”.

## Dzisiaj Radio

**PIĄTEK, 24 STYCZNIĄ**

**PROGRAM I**

10.00 Wład. 10.08 „Gdy czekać w tancie polski stanie” 10.30 „Cudzoziemka” — ode. 10.40 Graja zespoły dykielandowe. 11.00 Nowa płyta ork. G. Offermanna. 11.18 Nie tylko do dnia kwiatów. 11.25 Refleksy. 11.30 Katowice na muzycznej antenie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Katowice na muzycznej antenie. 12.40 Klub rolnika. 12.50 Piosenki warszawskiej ulicy. 13.15 Rolniczy kwadrans. 13.30 Rymy nastolatków. 14.00 Muzyka ludowa. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 Śpiewamy i śpiewamy — magazyn PWM. 15.00 Wład. 15.05 Listy z Polski (L). 15.10 Koncert muzyki słowiańskiej. 15.45 Skrzynka muzyczna. 16.00 Wład. 16.10 Propozycje do Listy przebojów. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Ciekawostki „Polskiej Nagrania”. 17.00 Radiokurier. 17.20 M. de Falla na jazzowo. 17.30 W kregu gitary. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Przeboje non stop. 19.00 I wydanie Dziennika. 19.15 Gwiazdy estrady. 19.45 Kupić, nie kupić, posłuchać warto. 20.00 Felieton literacki. 20.10 Muzyczny kalendarz. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Biuro Listów Odpowiada. 21.10 Aktozy i piosenki. 21.35 Klub 75 obrotów na minutę. 22.00 II wydanie Dziennika. 22.15 Muzyka Indii. 22.35 Karnawałowe rytmy. 23.00 Wiadomości. 23.05 Korespondencja z zagranicy. 23.10 Granice jazzu. 0.02 Wład. i program nocny.

**PROGRAM II**

8.30 Wład. 8.35 My 75. 8.45 Muzyka spod strzechy. 9.00 Dla Kl. IV i V. „Mikrobiologia w służbie zdrowia i dobrobytu człowieka”. 9.20 Kolowrotek muzyczny. 9.40 Dla przedszkolki „Ptasia jadalnia”. 10.00 Piszar i księżka — St. Dygat. 10.30 Muzyka operowa 11.00 Muzyka. 11.20 Mendelsoln i Uweriura Hebrzyd. 11.30 Wład. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym. 11.45 Od Tatr do Bałtyku. 12.05 Komunikat (L). 12.10 Łódzkie Magazyn Wojskowy (L). 12.25 Ton i test (L). 12.30 Graja orkiestry polonijnej (L). 13.00 Muzyka. 13.20 Muzyka klasyczna 13.30 Wład. 13.35 Audycja literacka. 13.55 Mini-przedkład folklorystyczny. 14.00 Wieści lepieli. 14.15 Tu Radio Moskwa. 14.35 F. Martin: Mała symfonia. 15.00 Radioferie. 15.40 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 16.00 Studium Wiedzy Polityczno-Społecznej. 16.15 Estrada młodych muzyków. 16.45 Aktualności łódzkie (L). 17.00 Komentarz aktualny (L). 17.05 Kwadrans muzyki beatowej. 17.25 „Śladami Archimedeasa” — rep. (L). 17.40 Mozalika wokalnoinstrumentalna (L). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Publicystyka krajowa. 19.00 Studio Młodych. 18.15 Lekcja Jez. ang. 19.30 Retransmisja koncertu symfonicznego. 20.15 Dyskusja literacka. 20.35 D. c. koncertu. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.30 Wład. sport. 22.00 Maszyn studentki. 23.00 Nowości PWM. 23.30 Wład.

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM II**

8.30 Wład. 8.35 My 75. 8.45 Muzyka spod strzechy. 9.00 Dla Kl. IV i V. „Mikrobiologia w służbie zdrowia i dobrobytu człowieka”. 9.20 Kolowrotek muzyczny. 9.40 Dla przedszkolki „Ptasia jadalnia”. 10.00 Piszar i księżka — St. Dygat. 10.30 Muzyka operowa 11.00 Muzyka. 11.20 Mendelsoln i Uweriura Hebrzyd. 11.30 Wład. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym. 11.45 Od Tatr do Bałtyku. 12.05 Komunikat (L). 12.10 Łódzkie Magazyn Wojskowy (L). 12.25 Ton i test (L). 12.30 Graja orkiestry polonijnej (L). 13.00 Muzyka. 13.20 Muzyka klasyczna 13.30 Wład. 13.35 Audycja literacka. 13.55 Mini-przedkład folklorystyczny. 14.00 Wieści lepieli. 14.15 Tu Radio Moskwa. 14.35 F. Martin: Mała symfonia. 15.00 Radioferie. 15.40 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 16.00 Studium Wiedzy Polityczno-Społecznej. 16.15 Estrada młodych muzyków. 16.45 Aktualności łódzkie (L). 17.00 Komentarz aktualny (L). 17.05 Kwadrans muzyki beatowej. 17.25 „Śladami Archimedeasa” — rep. (L). 17.40 Mozalika wokalnoinstrumentalna (L). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Publicystyka krajowa. 19.00 Studio Młodych. 18.15 Lekcja Jez. ang. 19.30 Retransmisja koncertu symfonicznego. 20.15 Dyskusja literacka. 20.35 D. c. koncertu. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.30 Wład. sport. 22.00 Maszyn studentki. 23.00 Nowości PWM. 23.30 Wład.

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM II**

8.30 Wład. 8.35 My 75. 8.45 Muzyka spod strzechy. 9.00 Dla Kl. IV i V. „Mikrobiologia w służbie zdrowia i dobrobytu człowieka”. 9.20 Kolowrotek muzyczny. 9.40 Dla przedszkolki „Ptasia jadalnia”. 10.00 Piszar i księżka — St. Dygat. 10.30 Muzyka operowa 11.00 Muzyka. 11.20 Mendelsoln i Uweriura Hebrzyd. 11.30 Wład. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym. 11.45 Od Tatr do Bałtyku. 12.05 Komunikat (L). 12.10 Łódzkie Magazyn Wojskowy (L). 12.25 Ton i test (L). 12.30 Graja orkiestry polonijnej (L). 13.00 Muzyka. 13.20 Muzyka klasyczna 13.30 Wład. 13.35 Audycja literacka. 13.55 Mini-przedkład folklorystyczny. 14.00 Wieści lepieli. 14.15 Tu Radio Moskwa. 14.35 F. Martin: Mała symfonia. 15.00 Radioferie. 15.40 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 16.00 Studium Wiedzy Polityczno-Społecznej. 16.15 Estrada młodych muzyków. 16.45 Aktualności łódzkie (L). 17.00 Komentarz aktualny (L). 17.05 Kwadrans muzyki beatowej. 17.25 „Śladami Archimedeasa” — rep. (L). 17.40 Mozalika wokalnoinstrumentalna (L). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Publicystyka krajowa. 19.00 Studio Młodych. 18.15 Lekcja Jez. ang. 19.30 Retransmisja koncertu symfonicznego. 20.15 Dyskusja literacka. 20.35 D. c. koncertu. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.30 Wład. sport. 22.00 Maszyn studentki. 23.00 Nowości PWM. 23.30 Wład.

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki. 15.30 W księżkach i w zrewi 15.50 Z kompozytorskiej teki E. Lobo. 16.15 Kronika zespołu Deep Purple. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Przy rodzinie” — reportaż. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 19.00 „Ziemia obiecana” — ode. 12. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Maryla Rodowicz i Lucja Prus dzieciom. 10.50 „Szkłany kloz” — ode. 11.00 „Wicher w polu dnie” — gra zespołu SBB. 11.20 „Zycie rodzinne” — magazyn. 11.30 Donovan dzieciom. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Roczniki piosenki